9‘

洛阳市工程建设项目审批
制度改革领导小组办公室

、●

文件

洛工程改革办 E2021〕 3号

洛阳市工程建设项目审批制度改革领导小组办公室

关于印发《关于优化洛阳市社会投资小型低风险

工程建设项目审批服务的意见》的通知

各县 (区 )人民政府 (管 委会 ),市工程建设项目审批制度改

革领导小组各成员单位 :

依据 《河南省深化工程建设项目审批制度改革优化办理建

筑许可营商环境实施方案》 (豫工程改革办 E2021〕 5号 )工作

要求,市工改办研究制定了 《关于优化洛阳市社会投资小型低

风险工程建设项目审批服务的意见》,现 印发给你们,请结合

-1-

工作实际,认真遵照执行。

勹
‘

办公室
soo

关于优化洛阳市社会投资小型低风险工程

建设项目审批服务的意见

为贯彻落实 《河南省优化营商环境条例》,扩大改革受众

面,全面提升洛阳市办理建筑许可审批效率和服务质量,结合

《河南省深化工程建设项目审批制度改革优化办理建筑许可营

商环境实施方案》 (豫工程改革办 E2021〕 5号 )要求,对 《洛

阳市社会投资小型低风险建设项目审批服务实施意见 (试行 )》

(洛工程改革办 〔2020〕 15号 )进行优化,做出补充实施意见

如下:

一、扩大小型低风险项目适用范围,将 《洛阳市社会投资

小型低风险建设项目审批服务实施意见 (试行 )》 的适用范围

扩大至符合低风险等级,地上建筑面积不大于 10000平方米(办

公、商业、公共服务设施类项目总面积不大于 3000平方米),

建筑高度不大于 24米 ,功 能单一、技术要求简单的社会投资新

建、改扩建项目 (地下空间开发项目和特殊建设工程除外,详

见附件 )。

二、对未列入国家《建设项目环境影响评价分类管理目录》

且不涉及环境敏感区域的建设项目,免于办理建设项目环境影

响评价相关手续。

-3

三、符合城乡规划或本地建筑用途管理相关规定的,无需

开展交通影响评价、地震安全性等评估评价工作。

四、工业用地范围内工业生产厂房及其配套设施无需修建

防空地下室,也无需缴纳防空地下室易地建设费;一次性规划

总建筑面积 3000平方米以下的办公、商业、公共服务设施建筑

可不修建防空地下室,按照规定缴纳防空地下室易地建设费。

五、工程投资额在 100万元以下或者建筑面积在 300平方

米以内 (含 300平方米 )的建筑工程,无需办理施工许可,工

程监督机构不开展质量安全监督检查、不对工程竣工验收进行

监督。

六、严格落实属地主体责任制。各县 (区 )政府 (管 委会 )

要切实承担改革的主体责任,发挥属地优势,积极组织并持续

推进社会投资小型低风险建设项目全流程案例形成,确保各项

改革措施落地。

附件:小型低风险工程建设项目清单

-4

凵
i
ˉ `

田

卩

·
H
`
`
d
似

η

°
皿

吓
粼
蚁
泄
H
g

叵
Ⅻ
μ
累
粼
张

抻
男

双
喇
巛
忙

紧
憩
斌
畏
男

双

察
耕
巡
巛
慰

'
男

双
酸
剩
悟
蟋

'
型

双
察
k
'
男

双

褶
蟋

双
一一长
夺

K

长
跚
酬
H
一

。辽
皿
棂
※

0
∞

率
扣
K
w
畏

u

鳞
卧
葵

、缁
囟
w
鹭

督
联
喇
巛
剩
濠
串

u
长

刘
^
帮

凶
聪
男
涨
崆
茁
男
双
蜷
以
双

涨
您
水
以
以
剃
双
串
逍
长

一凶
撬
督
赆

氐
g
蚁

恶
^
帙

蝉
剖
加
以
态
冬
壮
遛n
斌

髁
涤
回
吓
粼
蚁
 ̌
'
凶

镱
则
容
以
F
褶

'
靼

男
甜
删

、皿
棂
督
联
率
以
中
u
长

一鼗
喇
型
~
杯

剩
拧
悱
剩
中
以

'
川

忙
紧

紧
膂
卧
濉
K
<
邯

惑
靼

^
知

理
邸
酲
医

鞭
愁
忙

^
辽

用
双
粼
删
蚣
紧
一架
察
中

u

癸
囤
培
删

K`
一

'

寸
㈧

串
《
K
侧

怔
嫘
删

^
※

抵

申
0
8
冖

+
《

K
鼯

陋
嫘
删
μ

男
备
斌

^
※

抵

申
0
8
〓

串
巛

K
鼯

恒
蝠
蚁
形
、

。必
︱
刺

刹
K
r
男

^
※

寸
㈧
啦
《
K
则

恤

嫘
蚁

^
※

抵
申

8
8
冖

巾
《

K

芯
陉
嫘
蚁
叫
累

造
账
拟
以
口鲴
旺

Ⅻ
匍
冰
察
划
揆
妆
靼
酬
粼
长

。世
H
粼

蚁
懋

藜
茁
w
累

累
郴̂
世

於
迭
涎一
串
崾

K

^
长

味

、婴
樱
羽
划
胶
K
叫

.
嗳

祭

忡
恕

'
艚

埏
^
醚

埝
'
簸

隰
掷
恶

K

°惫
蜇
遐
漱
蟪

、遐
凼

'
烬

小
'
沮

J
`
蕊

^
泄

H
粼

删
嵌
藜
g
w
累

累
淡
巡
淡
迭
涎一串

崾
阡

^
Ⅻ

匍
冰
祭
划
杯
妆
零
蒯
怒
长

°畦
鱼
炽
杯
醍
祭

郴
恕

'
舯

恕
'
蟥

嗯
'
簸

嗯
揆
毖

K

°拶
叫
粼
蚁
长
錾
畜
蚁
累
累
淡

世
郸̂
迭

赶一串
蜞
K
灬

嗳
鱼
炽
筲
崆
祭

郴
蚵

、腆
恕

'
蟥

嗯

、簸
蟋
胶
划

K

巡
引
一·彝
诟
删

您

态
爿
槌

樱

粼
谂
以
双
涨
您

坡
炉

坡

k

肼
胆
m
阝

粼
搬
拶
H
鲷

K
睽

刮
每
勰
鞘
郇
刺

〓过
盖

︱
︱
∽
︱
ˉ

洛阳市工程建设项目审批制度改革领导小组办公室

6

2021年 7月 2日 印发